平成 27 年 5月 8 日

各位

上 場 会 社 名 コナミ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 上月 拓也

 （コード番号 9766 ）

問合せ先責任者 財務・経理部長 本林 純一

 （TEL．03－5771－0222）

業績予想と実績との差異及び

為替差益の計上に関するお知らせ

平成26年５月８日に公表した平成27年３月期（平成26年4月1日～平成27年3月31日）の連結業績

予想と実績に差異が生じたこと、及びその他の収益において為替差益を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期の連結業績予想と実績との差異

 売上高及び

営業収入

営業利益 税引前

当期純利益

当社株主に帰

属する当期純

利益

1株当たり当社

株主に帰属す

る当期純利益

前回発表予想(A) 百万円

220,000

百万円

12,000

百万円

11,000

百万円

7,000

円 銭

50.50

実績値(B) 218,157 14,451 15,947 9,479 68.38

増減額(B-A) △1,843 2,451 4,947 2,479

増減率(％) △0.8 20.4 45.0 35.4

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
217,595 7,696 9,228 3,834 27.66

差異の理由

デジタルエンタテインメント事業におけるモバイルゲームが堅調に推移したことや、その他の

収益において為替差益を計上したこと等から、当初の予想を上回る結果となりました。

２．為替差益の計上

 為替相場の変動に伴い、平成 27 年３月期において 2,295 百万円の為替差益を計上いたしまし

た。これは、主として当社の保有する外貨預金等の為替評価替え等により生じたものであります。

３．業績に対する影響

本件につきましては、平成 27 年 5 月 8日に公表いたしました「平成 27 年 3 月期決算短信〔米

国基準〕（連結）」に反映しております。

以上